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PULLER WINCH

- en opfindelse, der virk
er

En sådan mand er svenske Ulle Svenson, som producerer et

spil til at spænde på campingvognens trækstang. Produktet

kalder han Puller Winch. Med spillet er man i stand til at

trække enten bilen eller cv'en den sidste meter på plads, når

man skal koble på.

Campingferie.dk har i en længere periode haft mulighed for

at afprøve Puller Winch, og dommen er helt klar: Her er et

hjælpemiddel, som virker! I prøveperioden har jeg ikke haft

behov for min kones assistance ved tilkoblingen. Det er nor-

malt hendes job med fagter og gebærder at dirigere mig på

plads.

Nu bakker jeg bilen hen, til baksensoren fortæller mig, at der

nu er 1 meter til genstand, stiger ud, sætter Puller Winch'en

på koblingen, trækker linen ud og lægger den rundt om kug-

len. Med en 17 mm nøgle begynder man så stille og roligt at

trække de 2 køretøjer mod hinanden. Med håndbremserne

bestemmer man selv, hvilket af køretøjerne, det er mest belej-

ligt at flytte. Har man fået bakket lidt skævt til, er det ikke

noget problem. Man trækker bilens håndbremse. Så bliver cv'en

rettet op, når den trækkes mod bilen. 

Man skal naturligvis sørge for at skrue næsehjulet så højt op,

at det passer med tilkoblingshøjden. Så kan man trække kob-

lingen helt hen over kuglen, hvorefter man afmonterer spillet.

Og så er der blot tilbage at koble på.

Jeg har prøvet at bruge spillet på hhv. grus, på fliser og fast,

tætklippet græs, og der har Puller Winch fungeret perfekt.

Jeg har ikke prøvet på en fugtig, blød campingplads, men det

skulle iflg. salgsmaterialet ikke være noget problem.

Testet på Hobby

Puller Winch'en har været testet på min Hobby fra 2001. På

denne årgang har jeg ikke kunnet bruge de små bøjler, som

følger med sættet, og som passer ind i et par huller på de

nyere Winterhoff koblinger, så man lige clipser spillet på. 

Jeg har i stedet brugt det blå nylon spændebånd, som også

kan bruges på alle andre koblingstyper. Og det har som

nævnt fungeret fint.

Puller Winch'en ligner tydeligvis det trækspil, som Alko har 

i sit produktkatalog. Til prisen er Puller Winch efter min

mening et godt alternativ, som jeg trygt vil anbefale.

Iflg. salgsbrochuren er prisen 695 svenske kroner.

Puller

v/ Ulle Svenson

Vinkelgatan 5, S-621 49 Visby. Tlf. +46 498 21 16 04

Mail: ulle@svenson.nu  www.puller.se

Tekst og foto: Sven Petersen

På markedet for tilbehør til campinglivet er der alle de store, kendte udbydere som Truma, Thetford,

Dometic, Alko og hvad de ellers hedder alle sammen. Men så er der altså også en lille kreds af Ole

Opfinder typer, som lige pludselig har fået en lys idé til et produkt, som skal lette livet for os campister 

og sat den i produktion. Redaktionen på campingferie.dk får jævnligt enten tilsendt eller personligt 

overbragt produkter fra dem.
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